
USNESENÍ 

z 3. zasedání Zastupitelstva obce Velké Svatoňovice z 19.12.2018 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2018 a pověřuje starostu obce 

provedením konečných úprav rozpočtu 2018 po celkovém zaúčtování roku 2018. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 2019-2021 v předloženém 

znění.  

3. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2019 jako schodkový s celkovými 

příjmy 28.610.000 Kč, financování z přebytků hospodaření z předešlých let ve výši 

1.274.000 Kč, tj. celkové zdroje 29.884.000 Kč a celkovými výdaji ve výši 29.884.000 Kč. 

Závazným ukazatelem rozpočtu je odvětvové třídění - paragrafy s rozpisem dle tabulky 

Návrh rozpočtu obce Velké Svatoňovice na rok 2019, který byl zveřejněn ve dnech 

3.12.2018-19.12.2018.  

Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových 
opatření v částce 100 000 Kč u jednotlivých závazných ukazatelů pokud změna nevyvolá 
zvýšení financování obce a v částkách vyšších v případech: 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů  
b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií  nebo 

stavu nouze, k odvrácení možných škod, výdaj v případě včasného neuhrazení vázaný 
výraznou penalizací  

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 
schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter (např. vyúčtování 
spotřeby energií).  

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o provedeném rozpočtovém opatření 
v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva včetně odůvodnění opatření. 

 
4. Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o individuální dotaci na rok 2019 z rozpočtu obce 

ve výši 30.000 Kč pro TJ Sokol Markoušovice IČ: 60152508 na účel dle podané žádosti 

a pověřuje starostu uzavřením Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory. 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o individuální dotaci na rok 2018 z rozpočtu obce 

ve výši 30.000 Kč pro TJ Sokol Velké Svatoňovice IČ: 47465255 na účel dle podané žádosti 

a pověřuje starostu uzavřením Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory. 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o individuální dotaci na rok 2019 z rozpočtu obce 

ve výši 123.000 Kč pro TJ Sokol Velké Svatoňovice IČ: 47465255 na účel dle podané 

žádosti a pověřuje starostu uzavřením Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory. 

7. Zastupitelstvo obce schvaluje  žádost o individuální dotaci na rok 2019 ve výši 40.000 Kč 

pro Sbor dobrovolných hasičů Velké Svatoňovice, IČ: 65197569 na účel dle podané žádosti 

a pověřuje starostu uzavřením Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory.  

8. Zastupitelstvo obce schvaluje  žádost o individuální dotaci na rok 2019 ve výši 30.000 Kč 

pro Sbor dobrovolných hasičů Markoušovice, IČ: 65194977 na účel dle podané žádosti 

a pověřuje starostu uzavřením Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory. 



9. Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o individuální dotaci na rok 2019 z rozpočtu obce 
ve výši 5.000 Kč pro Český zahrádkářský svaz, ZO Velké Svatoňovice, IČ 70969981 na 
účel dle podané žádosti a pověřuje starostu uzavřením Smlouvy o poskytnutí veřejné 
finanční podpory. 

 
10. Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek do SOJH Jestřebí Hory pro rok 2019 ve výši 

40 Kč na obyvatele. 

11. Zastupitelstvo obce schvaluje záměr odkupu pozemkové parcely p.č. 1017/8  v k.ú. Velké 

Svatoňovice a pověřuje starostu jednáním v této věci. 

12. Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod pozemků dle § 16 odst.8, zákona 

č. 77/1997 Sb., o státním podniku, a to p.č. 544/25 v k.ú. Starý Sedloňov a p.č. 873/3 v k.ú. 

Velké Svatoňovice, a dále pozemky p.č. 914/6 díl b o výměře 85 m2, oddělený GP 

č. 819- 72/2017 z p.č.914/1, p.č. 914/6 díl c o výměře 132 m2, oddělený GP č. 819-72/2017 

z p.č. 914/2, oba  v k.ú. Velké Svatoňovice, které jsou sceleny do pozemku p.č. 914/6 a 

jsou ve vlastnictví Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 

Hradec Králové 500 08, LS Dvůr Králové nad Labem, 28. října 787, 544 01 Dvůr Králové 

nad Labem, na Obec Velké Svatoňovice, a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

o bezúplatném převodu nemovitostí. 

13. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-2006335/VB/02 s firmou ČEZ Distribuce, 

a.s.. z důvodu rekonstrukce dožilého nadzemního vedení nn., a to na pozemcích ve 

vlastnictví obce Velké Svatoňovice č.p. 1814, 2177, 169, 1758/2, 1762/3, 1018/4, 1018/5, 

1762/7, 1808/1, 1927/1, 2006/1, vše v  k.ú. Velké Svatoňovice a pověřuje starostu obce 

podpisem této smlouvy.    

 

14. Zastupitelstvo obce schvaluje jednorázovou finanční odměnu místostarostovi Liboru 

Kneifelovi ve výši 25.000 Kč za zpracování a vyřízení žádostí o dotace do rozpočtu obce 

v roce 2018.  

 

15. Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písme. n) zákona o obcích  

odměnu za výkon funkce předsedy kulturního výboru  ve výši 1.000 Kč měsíčně s účinností 

od 1.1.2019. 

 

 

Zapsala: Jitka Palachová, v.r.  

 

Úprava usnesení: Petr Biegel, v.r. 

        Bc. Jakub Kubját, v.r.                                       

   

                                                                                                                                             otisk úředního razítka 

                                                                                                  Viktor Marek, starosta, v.r.   


